
Mokinių mintys apie artėjančias šventes... 
Aš labai laukiu Kalėdų ir Naujųjų metų. Norėčiau, kad 
būtų daug sniego, tada galėčiau pažaisti lauke, 
pasivažinėti nuo kalniuko. Man labai patinka švęsti 
Kalėdas ir Naujuosius metus. Šiais metais šventes 
žadu švęsti pas globėjus. Papuošiu eglutę, nulipdysiu 
senį besmegenį. 

Vitalijus Mačiulis, 8a kl. 

Kalėdos – Jėzaus gimimo diena. Tai yra šeimos šventė, 
lydima tauriausių jausmų. Kalėdos - susitaikymo 
diena. Tą naktį ir Naujųjų metų vakarą Kalėdų senelis, 
aplanko daug vaikų, daug šeimų.  

Edvinas Pacevičius, 8a kl. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kelionių įspūdžiai  

          Šių metų pabaiga mūsų mokyklos mokiniams dosni 
kelionėmis. Keliavome po Vilnių ir jo didingą Gedimino pilį. 

Kilome į televizijos bokštą, aplankėme Arkikatedrą, Aušros vartus. Grožėjomės Kalėdine eglute Arkikatedros 
aikštėje. 
          Neišdildomus įspūdžius paliko Palanga. Klausėmės jūros ošimo, bangų mūšos, rinkome kriauklytes, 
akmenukus. Nuo tilto grožėjomės pajūrio gamta ir jūros horizontu. 
          Šviesos blyksniais pasitiko Basanavičiaus gatvės origamių (lankstinių) alėja ir miesto centre besipuikuojanti 
eglutė. Parke džiaugėmės gražuolėmis gulbėmis ir antimis, gintaro muziejuje stebėjomės gintaro dirbiniais . 
Kelionės metu aplankėme Kretingos žiemos sodą ir malūno ekspoziciją.  Pradžiugino ir Panevėžio Vėrinio spektaklis 
bei žaidimai su Kalėdų seneliu.     
 
 
                                                                                                   Mokytojos D. Stankevičienė ir L. Anučiauskytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011m.                                              Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                            Nr. 46 

GERBIAMIEJI ! 
 

Uždekime žvakes ir tyliai prisilieskim  
Prie Švento Kūčių stalo vakare.  

Be pykčio, be skriaudos  
Su tyluma susėskim  

Ir taip kaskart, kasdien ir visados.  
Tesklinda šiluma  
Ir į kasdienę būtį 

Ateidami visi - savi ir svetimi,  
Uždekime širdy po šventinę žvakutę,  

Pasidalindami šviesa ir ugnimi. 
          Lai naujametinių žvakučių liepsnoje 
 Sutirpsta visos senųjų metų bėdos, o išaušęs 

Šv. Kalėdų rytas teatneša sėkmę, stiprybę, viltį. 
Tegul būna pilni Jūsų namai skalsos ir Santarvės, 

laimės ir pakantumo, 
O širdys – meilės, džiaugsmo ir vilties !!! 

 
 
Mokyklos direktorius Vytautas Jokubaitis 



Direktoriaus pavaduotoja ugdymui S. Žukienė 

 

 
 

Mokykla dalyvauja Europos Sąjungos struktūrinių fondų bei 
valstybės finansuojamame projekte „Švietimo paslaugų sistemos 
prieinamumo didinimas specialiųjų poreikių mokiniams ir 
švietimo pagalbos specialistams Šiaulių miesto ir rajono 
mokyklose“. Projekto tikslas – plėtoti švietimo paslaugų 
prieinamumą ir kvalifikuotą pagalbą vaikams, kuriems dėl 
įvairaus pobūdžio negalės sunkiau mokytis, integruotis į 
visuomeninį gyvenimą. Projekte dalyvaujantiems 36 mokiniams 
teikiama individuali logopedinė pagalba, vedamos gydomosios 
kūno kultūros pratybos. Įsigyta specialiųjų mokymo priemonių, 
kompiuterinės technikos. Mokiniai turi galimybę lankyti sporto, 
informatikos, teatr inių žaidimų, dailės, meninių darbų, judriųjų 
žaidimų būrelius, plėtoti savo gebėjimus, socialinius įgūdžius.  
                     

 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui R. Rimkevičienė 

MMookkyykkllaa  ššiiaaiiss  mmeettaaiiss  
MMookkyykkllooss  oorrggaanniizzaacciinnėė  ssttrruukkttūūrraa  ŽŽmmooggiišškkiieejjii  iišštteekklliiaaii  

Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla ugdo mokinius pagal 
individualizuotas pradinio ir pagrindinio ugdymo programas bei 
teikia neformalųjį švietimą:  

 Mokykloje mokosi 115 mokinių: 
- 1-4 specialiosiose klasėse – 5 mokiniai; 
- 5-10 specialiosiose klasėse – 39 mokiniai; 
- 1-4 lavinamosiose klasėse – 16 mokinių; 
- 5-10 lavinamosiose klasėse – 37 mokiniai; 
- socialinių įgūdžių ugdymo grupėse (lav. klasių mokiniams, 
baigusiems pagrindinio specialiojo ugdymo programą) – 18 
mokinių. 

 Mokykloje yra 4 mokiniai, kurie vadovaujantis Gydytojų 
konsultacinės komisijos medicininiais pažymėjimais ir tėvų 
(globėjų) prašymais, mokomi namuose. 

 Mokykloje yra 19 klasių: specialiųjų klasių  –7, lavinamųjų klasių 
– 9, socialinių įgūdžių ugdymo grupių – 3. 

 Pagal intelekto sutrikimo laipsnį mokykloje mokosi 40 (35%) 
nežymiai sutrikusio intelekto mokinių ir 75 (65%) – vidutiniškai ir 
žymiai sutrikusio intelekto mokiniai. 

 Mokykloje mokosi 4 Šiaulių vaikų globos namų auklėtiniai ir 41 
Šiaulių vaikų globos namų „Šaltinis“ auklėtinis. 

 Mokyklos autobusu ir Geltonuoju autobusu pavėžėjami 65 (57%) 
mokiniai. 

 Mokyklos bendrabutyje gyvena 14 mokinių, veikia 4 pailgintos 
dienos grupės. 

 Mokykloje veikia savivaldos institucijos (Mokyklos taryba, 
Mokytojų taryba), kurios dalyvauja sprendžiant ir tobulinant 
ugdymo proceso, socialinius, finansinius bei kitus mokyklos 
bendruomenės veiklos klausimus. 

Mokinių klubas „Bendraminčiai“ inicijuoja ir padeda organizuoti 
mokyklos renginius, akcijas, vykdo prevencines programas, teikia 
siūlymus dėl ugdymo organizavimo. 

Mokykloje patvirtinti 81,52 etato, iš jų 
32,22 finansuojami iš mokinio krepšelio 
lėšų, 49,3 -  iš biudžeto lėšų. Mokykloje 
dirba 34 specialieji pedagogai ir 4 
mokytojai. Iš jų: 6 (16%)  specialieji 
pedagogai metodininkai, 1 (3%) 
mokytojas metodininkas, 22 (58%) 
vyresnieji specialieji pedagogai, 2 (5%) 
vyresnieji mokytojai, 6 (16%) specialieji 
pedagogai, 1 (3%) mokytojas. 
Visi mokytojai įgiję aukštąjį pedagoginį 
išsilavinimą. Mokykloje dirba socialinė 
pedagogė, bibliotekininkė, mokyklai 
vadovauja  profesionali 3 žmonių 
komanda, 2 iš jų atestuoti II vadybinei 
kategorijai, 1 -  III vadybinei kategorijai. 
Mokykloje dirba 39 ūkines-technines 
funkcijas atliekantys darbuotojai. 

          

  

  

  

  

  

  

  

Mokykloje vykdomas ES projektas 



Gera būti laisvam... 
 

      Ar visos ekskursijos gali būti panašios savo tikslais, turiniu, „per kraštus 
besiliejančiomis“ emocijomis? Anaiptol ne. Gal ir ne pačiu tinkamiausiu metu – 
Advento susikaupime – grupelė aukštesniųjų klasių berniukų susiruošė į ne visai 
linksmą išvyką – Šiaulių tardymo izoliatorių. Kodėl nelinksmą? Todėl, kad ši įstaiga – 
jau 100 metų veikiantys nelaisvės namai, kur patalpinami suimtieji, laukiantys teismo. 
Čia apsilankius, nedalijami saldainiai, čia nepasigrožėsi piliakalniais ar jūra, nepalakstysi ir nepavaikščiosi, kur nori, 
čia nelaikysi prie ausies mobiliojo...Čia galioja griežtos taisyklės. Kad ir labai norėtum - nenaršysi po interneto 
platybes, niekam nepasakysi: „Aš dar pamiegosiu... Aš nedarysiu... Aš neisiu... Man dar nėra aštuoniolikos...“  
      Apie tardymo izoliatoriaus paskirtį, nelaisvėje gyvenančių žmonių dienos režimą, jų užimtumą, buitį papasakojo 
humoro nestokojantis pareigūnas. Jis maloniai atsakė į visus mokinių ir mokytojų klausimus. Jų ko gero daugiausiai 
„pažėrė“ aštuntokas Audrius. 
      Pokalbis – diskusija vyko įstaigos muziejuje. Jame gausu įvairių eksponatų: tardymo izoliatoriaus maketas, seni 
dokumentai, darbuotojų sportinių pasiekimų taurės. Berniukai stebėjosi suimtųjų „išradingumu“ – iš skardinės 
šiukšliadėžės pasigamintu peiliuku, mobiliųjų telefonų perdavimo „slaptavietėmis“ ir kt. Įkalintųjų tarpe pasitaiko ir 
menui gabių žmonių. Kažkas meistriškai išdrožė šachmatų figūras... 
    Vykstant į tardymo izoliatorių autobuse girdėjosi šurmulys, linksmos replikos, grįžtant – vyravo rimtis: visi tartum 
nugrimzdome į apmąstymų gelmes. Daugeliui atmintin įstrigo pareigūno palinkėjimai: „Geriau čia ateiti į ekskursiją, 
bet nebūti suimtam ir atvežtam specialiuoju automobiliu“ arba „Nepakliūkite į sukčių rato „Alio, mama“ pinkles...“ 
Kažkuris vaikinukas tarstelėjo: „Laisvėje geriau“... 
   Džiaugiuosi ekskursantais: jų kultūringu elgesiu ir nuoširdžiu bendravimu. Dėkoju mokyklos administracijai ir 
mokytojui Vitalijui Navickui už geranorišką pagalbą.  

Mokytoja Z. Baršauskienė  

 
                                                            

Europa už krepšinį visiems! 
 

2011 m. lapkričio 24 d. – gruodžio 04 d. vyko aštuntosios Specialiosios Olimpiados Europos krepšinio savaitės 
renginiai, kuriuose dalyvavo 17000 atletų iš Europos šalių. Šias varžybas remia „FIBA Europe“ ir „Euroleague“. 
Olimpiados metu vyko daugiau nei 200 renginių. 
Finalinis Europos krepšinio renginys vyko gruodžio 1 dieną Radviliškio rajono sporto centre, kuriame dalyvavo 150 
sportininkų iš visos Lietuvos specialiųjų mokyklų, socialinių  
globos namų ir specialiųjų centrų. Vyko 3x3 krepšinio varžybos. Po labai atkaklios ir permainingos kovos (visos 
varžybos laimėtos 1 arba 2 taškų persvara) pirmąją vietą iškovojo Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos 
krepšininkai. Taurė ir aukso medaliai buvo įteikti A. Arlovskij, G. Budriui, Povilui ir Petrui Gapševičiams. 
Naudingiausiu ir rezultatyviausiu varžybų žaidėju pripažintas šiaulietis Arsenas Arlovskij. 

 
 

 
Mokytojas V. Navickas 

 
 



Bendrabutyje gyvenančių vaikų laisvalaikis 
     Nors mūsų bendrabutyje ir ne daug, bet esame aktyvūs, žingeidūs ir nepailstantys. Šį 
pusmetį aplankėme per 20 renginių. Pastoviai lankomės Šiaulių Arenoje. Esame aistringi 
krepšinio sirgaliai ir Šiaulių krepšinio komandos „Šiauliai“ fanai. Kalėdų proga lankėmės Kinijos 
cirko pasirodyme. 
     Gausybę renginių pabėrė „Saulės“ koncertų įstaiga. Klausėmės K. Kerbedžio, R. 
Dambrausko, E. Chreptovo, M. Vitulskio, E. Seiliaus, ir A. Vyšniausko koncertų. Nuoširdumu, 
ramumu sužavėjo Advento vakaras „Pasilik su mumis“, kuriame dalyvavo Vyskupas E. Bartulis 
ir brolis Vaineikis. 
     Dažnai lankomės ir kultūros centro renginiuose. Esame nuolatiniai „Rudens mozaikos“ žiūrovai. Klausėmės V. 
Stakėno, R. Kazlausko, A. Makėjevo programos. Į spektaklį pakvietė Naisių vasaros teatro artistai. Žiūrėjome 
spektaklį „Krintant žvaigždei la, la, la“. Sužavėjo spektaklis „Žibuoklių istorija“, kuriame dalyvavo „Aušrelės“ ir 
„Kompanija šauni“ kolektyvai. Metų gale vykome net į tris keliones. Aplankėme Vilnių, Palangą, Panevėžio „Vėrinio“ 
teatrą. 

Mokytojos D. Stankevičienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kūčių stalas 
       Stalas – šeimos ar kitos žmonių grupės jungtis. Prie 

jo dalinamasi duonos riekele, aptariami džiaugsmai ir 

rūpesčiai, apdainuojamas naujagimis, švenčiamos vestuvės, 

giedama išlydint į paskutinę kelionę. 

        Ypatingas vaidmuo stalui tenka Kūčių vakarą. 
Sužibus Vakarinei žvaigždei prie jo vieną kartą per metus 

turi susirinkti visa šeima – gyvieji ir mirusieji. Paklausite, 

kaip čia ateis tie, kurie jau Anapilyje...Ateis, tikrai ateis 

Seneliai ir Proseneliai, Močiutės ir Promočiutės, jei jiems 

bus padėtos lėkštelės, o nakčiai palikta valgių paragauti. 

Ateis, jei Juos mes mylėjome ir prisimename... Jei tikime jų 

apsilankymu... 

         Kūčių stalas dengiamas jaukiausiame kambaryje. Ant 

stalo paskleidžiamas kvapnus šienelis, tada dengiama balta 

baltutėlė staltiesė, o pačiame viduryje ant servetėlės ir 

šienelio padedamas kūčių paplotėlis. Jį dalins Tėtė ar kitas 

vyriausias šeimos narys, palinkėdamas kiekvienam: 

sveikatos, sėkmės, ilgų gyvenimo metų, svajonių išsipildymo 

ir kitų gėrybių ar vertybių. Paplotėlį valgysime tylomis, 

susikaupę. 

        Ruošiama 12 valgių, nes Kristus turėjo 12 apaštalų, 

metai turi 12 mėnesių. Tikima, kad kiekvienam mėnesiui 

reikia paskirti po atskirą patiekalą. Tik tuomet metai būsią 

turtingi ir geri. Iš viso Lietuvoje priskaičiuojama daugiau 

kaip 100 Kūčių stalo valgių. Visi jie gaminami be sviesto, 

taukų, grietinės, o tik su aliejumi. Kai skaitai „gaspadinių“ 

Kūčių patiekalų receptus, kuriuose vyrauja majonezas, 

nejučia nusišypsai „į ūsą“,- tai gal iš karto jau Kalėdos 

švenčiamos... 

        Kūčių valgiai – prėskučiai (kūčiukai), aguonpienis, 

silkių, žuvies, grybų patiekalai, kisieliai būdingi visai 

Lietuvai. Tačiau yra patiekalų, kuriuos gamina tik Žemaitijos 

šeimininkės ar dzūkės. Burnoje „tebetirpsta“ praeitais metais 

ragautos cibulynės skonis ar grybų sriuba. 

       Ant Kūčių stalo turi rasti vietą simbolinės gėrybės: 

žirniai ir pupos, obuoliai ir kviečiai, medus ir riešutai, 

spanguolės ir, žinoma, švenčiausias valgis – duona ir 

pyragas. Tai stiprybės, proto, susivaldymo, ištikimybės, 

gerumo, nuolankumo simbolis. Švenčiant Kūčias prie stalo 

sakomi palaiminimai, padėkos, džiaugiamasi šeimos narių 

sėkme. 

       O kokios Kūčios be burtų? Vaško ar švino figūrėlių 

liejimas, šiaudo traukimas, ateities spėlionės sekant šešėlį,  

Kūčių  vakarienę  padaro ypatingą, išskirtinę, suartinančią 

šeimą bei teikiančią vaikams įspūdžius ir prisiminimus, 

nepamirštamus visą gyvenimą.  

          

 

Mokytoja Z. Baršauskienė 

 

IŠLEIDO: Mokyklos Administracija 

REDAGAVO IR MAKETAVO: Z. Baršauskienė, V. Gorytė 

Advento ir kūčių vakaro burtai 
 

Per adventą yra toks būrimas - nuo gruodžio 12 d. viena 

diena atstoja kitų metų mėnesio orus, t.y. pagal gruodžio 

13 d. orą galima spręsti, koks bus kitų metų sausis, 

gruodžio 14-ąją - vasaris ir t.t. Taigi galima apskaičiuoti, 

kurį mėnesį imti atostogas . 

 Vienas populiariausių Kūčių burtų - degančios 

žvakės vaško lašinimas į vandens dubenį ir 

spėjimas, ką galėtų reikšti sustingusios vaško 

figūros.  

 

  Namuose padėkite apvožtas septynias lėkštutes, o 

po jomis - žalumyno šakelę (laisvas, 

nepriklausomas gyvenimas), žiedą (susiras porą), 

kreidos (mokslas seksis), duonos (bus sotūs metai), 

pinigėlį (pelno turės), anglies gabalėlį (bus 

rūpesčių), žemės žiupsnelį (gresia ligos). Pamaišę 

traukit, sužinosite, kas kam išsiburs.  

 

 Kūčių vakarą merginos eina gulti išpintomis 

kasomis. Kas jas sapne supins, už to ir ištekės.  

 

 Pasibaigus Kūčių vakarienei, mama paima kviečių 

saują ir beria grūdus vaikams ant galvų - kuris iš jų 

daugiau grūdų sugaus, tas turtingiau gyvens. 

 

 Sėdint prie stalo, dairomasi į sienas, kur nuo žvakių 

šviesos išsitiesia valgančiųjų šešėliai. Jeigu šešėlis 

atrodo didelis, stambus, apimąs visą žmogų, tai tie 

metai bus geri, nekamuos ligos, viskas gerai klosis. 

Jei šešėlis be galvos - ištiks skaudi nelaimė; jei 

plonas, neaiškus, virpantis, bus sunkūs metai. 

 

 Kad Kūčių nakties sapnai išsipildytų, reikėdavo į 

stiklinę įberti druskos, miltų, pipirų, cukraus ir 

vandens, viską išmaišyti ir išgerti. 

 

Gražių švenčių ! 
 


